
 
 

Roma 28/05/2024 

 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina del dirigente scolastico l’affidamento e l’utilizzo dei locali per il servizio di 

Campi Scuola Estivi- invernali e servizio pre-post scuola per gli anni A.S. 2023/24- 24-25-25-26.   

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 7, commi 6 

e 6-bis; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 sulla capacità ed autonomia negoziale delle istituzioni 

scolastiche in merito al raggiungimento dei propri fini istituzionali; 

 

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 165/2001 sul potere di organizzazione della PA e sulla possibilità di 

conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. 2569 del 10/05/2024; 

 

PRESO ATTO del verbale della Commissione Prot. N. 2941 del 28/05/2024; 

 

ESAMINATE le due domande regolarmente presentate;  

 

PRESO ATTO che l’Associazione Happy Days APS ha presentato l’offerta migliore totalizzando 73 

punti come da graduatoria di valutazione allegata alla presente; 

 

RITENUTO quindi di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

RMIC8CM003 - A646DD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002946 - 28/05/2024 - VI.3 - U



 
-------------------------------------------- 

Art. 2 

Di affidare i locali per il servizio di Campi Scuola Estivi- invernali e servizio pre-post scuola 

per gli anni A.S. 2023/24- 24-25-25-26 all’associazione Happy Day aps 

 
Art. 3 
L’associazione si impegna a utilizzare i locali nel rispetto dei tempi e delle modalità indicate nel 
progetto presentato, facendosi carico in particolare della pulizia degli stessi e impegnandosi a 
condividere con la scrivente ogni iniziativa progettuale di organizzazione dei centri estivi e del servizio 
di pre scuola-post scuola per tutti gli anni di affidamento. 
 

Art.4 

La presente determina è pubblicata all’albo online e nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito di questa Istituzione scolastica http://www.icviagentile40.du.it.  

Avverso la presente Determina è ammesso ricorso entro e non oltre 5 giorni dalla pubblicazione. 

In caso di mancato ricorso la presente diventerà definitiva. 

 
 
 

 

   
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Caterina AIELLO 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art 3 co. 2 D. Lgs 39/93)  

RMIC8CM003 - A646DD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002946 - 28/05/2024 - VI.3 - U

http://www.icviagentile40.du.it/

